Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Durango
Estado Analitico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

$ 10,738,159
8,368,392
4,800
1,557,348
807,619

$ 358,359

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 106,204

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

13,267
24,709
20,568
14,933
140,700
1,513
36,464
$ 603,240
215,028
88,667
30,000
9,674
82,726

90,599
86,546
$ 3,573,733

3,573,733

-$ 250,770
- 174,391
3,600
- 86,093
6,114

$ 63,201
19,582

74,210

- 11,343
- 408
4,901

2,759

2,848

- 29,348
$ 84,531
- 53,693
4,764

21,873

- 2,470
40,387

3,465

71,959

. 1,754
$ 547,818

547,818

$ 10,487,389
8,194,001
8,400
1,471,255
813,733

$ 421,560
125,787
87,477
13,366

20,160
19,835
143,459

4,361

7,116

$ 687,771
161,334
93,431

51,873

7,205
123,113
3,465

162,558
84,792

$ 4,121,551

4,121,551

$ 10,487,389
8,194,001
8,400
1,471,255
813,733

$ 421,560
125,787

87,477

13,366

20,160

19,835

143,459

4,361

7,116

$ 687,771
161,334
93,431

51,873

7,205

123,113

3,465

162,558
84,792

$ 4,121,551

4,121,551

$ 10,487,389
8,194,001
8,400
1,471,255
813,733

$ 421,560
125,787
87,477

13,366

20,160

19,835
143,459

4,361

7,116

$ 687,771
161,334
93,431

51,873
7,204.62
123,113

3,465

162,558
84,792

$ 4,121,551

4,121,551

Total del Gasto

$ 15,273,491

$ 449,174 $ 15,722,665 $ 15722665 $ 15,722,665 $




