Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Durango Estado Analítico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Deru	ı ae ı	nero al 31 de	iviai	20 de 2018								
		Egresos										
Concepto		Aprobado	Ampliaciones /			Modificado		Devengado		Pagado	Subejercicio	
Concepto		прговаао	((Reducciones)			_	Devengado				
		1		2	• •	3 = (1 + 2)		4		5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	\$	10,738,159	-\$	250,770	\$	10,487,389	\$	10,487,389	\$	10,487,389	\$ -	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente		8,368,392	-	174,391		8,194,001		8,194,001		8,194,001	-	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio		4,800		3,600		8,400		8,400		8,400	-	
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social		1,557,348	-	86,093		1,471,255		1,471,255		1,471,255	-	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones		807,619		6,114		813,733		813,733		813,733	-	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		-		-		-		-		-	-	
Materiales y Suministros	\$	358,359	\$	63,201	\$	421,560	\$	421,560	\$	421,560	\$ -	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales		106,204		19,582		125,787		125,787		125,787	-	
Alimentos y Utensilios		13,267		74,210		87,477		87,477		87,477	-	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización		24,709	-	11,343		13,366		13,366		13,366	-	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación		20,568	-	408		20,160		20,160		20,160	-	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio		14,933		4,901		19,835		19,835		19,835	-	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		140,700		2,759		143,459		143,459		143,459	-	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		1,513		2,848		4,361		4,361		4,361	_	
Materiales y Suministros Para Seguridad		-,0.0				-,00		,		-,00	_	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores		36,464	_	29,348		7,116		7,116		7,116	_	
Servicios Generales	\$	603,240	\$	84,531	\$	687,771	\$	687,771	\$	687,771	\$ -	
Servicios Básicos	Ψ	215,028		53,693	Ψ	161,334	Ψ	161,334	Ψ	161,334	Ψ _	
Servicios de Arrendamiento		88,667	ľ	4,764		93,431		93,431		93,431	-	
Servicios de Ariendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1	30,000		21,873		51,873		51,873		51,873		
	1	9,674	l.	21,673	ĺ	7,205		7,205	1	7,204.62		
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1	82,726	Ī	40,387	ĺ	123,113		123,113	1	123,113		
	1	02,126		40,387		123,113		123,113		123,113	-	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1	-		3,465	ĺ	3,465		3,465	1	3,465	_	
Servicios de Traslado y Viáticos		90.599						162,558			-	
Servicios Oficiales				71,959		162,558		. ,		162,558	-	
Otros Servicios Generales		86,546	-	1,754	_	84,792	•	84,792	_	84,792	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$	3,573,733	\$	547,818	\$	4,121,551	\$	4,121,551	\$	4,121,551	\$ -	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		-		-		-		-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público		-		-		-		-		-	-	
Subsidios y Subvenciones				-	
Ayudas Sociales		3,573,733		547,818		4,121,551		4,121,551		4,121,551	-	
Pensiones y Jubilaciones		-		-		-		-		-	-	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		-		-		-		-		-	-	
Transferencias a la Seguridad Social		-		-		-		-		-	-	
Donativos		-		-		-		-		-	-	
Transferencias al Exterior		-		-		-		-		-	-	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	\$	-	\$	4,394	\$	4,394	\$	4,394	\$	4,394	\$ -	
Mobiliario y Equipo de Administración		-		4,394		4,394		4,394		4,394	-	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		-		-		-		-		-	-	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		-		-		-		-		-	-	
Vehículos y Equipo de Transporte		-		-		-		-		-	-	
Equipo de Defensa y Seguridad		-		-		-		-		-	-	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		-		-		-		-		-	-	
Activos Biológicos		-		-		-		-		-	-	
Bienes Inmuebles		-		-		-		-		-	-	
Activos Intangibles		-		-		-		-		-	-	
Inversión Pública	\$	_	\$	-	\$	_	\$	-	\$	_	\$ -	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	Ī	-	ľ	-	ľ	-	ĺ .	-	ľ	-	_	
Obra Pública en Bienes Propios	1	-		_		-		-		-	-	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	1	-		-	ĺ	_		_	1	-	_	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	\$	-	\$	_	\$	_	\$	_	\$	_	\$ -	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	۳	-	"	_	ı *		~	_	"	_	Ψ -	
Acciones y Participaciones de Capital	1	-				_		_		_		
				_		_						
Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos	1	-		-	ĺ	-		-	1	-		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	1	-		-					1	-	·	
		-		-		-		-		-	-	
Otras Inversiones Financieras	1	-		-		-		-		-	_	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		-		-		-	•	-	_	-	-	
Participaciones y Aportaciones	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$ -	
Participaciones	1	-		-	ĺ	-		-	1	-	-	
Aportaciones	1	-		-		-		-	1	-	-	
Convenios	١.	-	١.	-	١.	-		-	١.	-	-	
Deuda Pública	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$ -	
Amortización de la Deuda Pública	1	-		-		-		-	1	-	-	
Intereses de la Deuda Pública	1	-		-	ĺ	-		-	1	-	-	
Comisiones de la Deuda Pública	1	-		-		-		-	1	-	-	
Gastos de la Deuda Pública	1	-		-		-		-		-	-	
Costo por Coberturas	1	-		-	ĺ	-		-	1	-	-	
Apoyos Financieros	1	-		-	ĺ	-		-	1	-	-	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			L_	-		-				-	-	
Total del Gasto	\$	15,273,491	\$	449,174	\$	15,722,665	\$	15,722,665	\$	15,722,665	\$ -	
			_		_		_		_			